
AYUDANTES ECCUC  PRIMER SEMESTRE 2026. SELECCIÓN SEGUNDO LLAMADO

Sigla Nombre del curso Sección Profesor(a) Actividad Ayudante Correo UC

CCL2301 Taller de Gestión 1
Cristián Faundes - 

Leonardo Veas
Corrector Sebastian Zuniga Rosales sjzuniga@alumni.uc.cl

CCL2372
Instalaciones de gas y 

electricidad 
1 Joel Gallegos

Taller-

corrector
Cristobal  Rojas Orellana crystobal.rojas@uc.cl

CCL2373 Administración y finanzas 1 Jonathan Urrutia
Corrector- 

catedra
Mario Jara Núñez mejara1@uc.cl

CCL2382 Gestión de Proyectos 1 Jesús Ortega Corrector Javier  Piña Hinojosa jpih@uc.cl 

CCL2384 Emprendimiento y Habilidades Gerenciales1 Rodrigo Reyes Corrector Sofia  Cornejo Olivares Scorneji@uc.cl

CCL2384 Emprendimiento y Habilidades Gerenciales1 Rodrigo Reyes Corrector Fernanda Guzmán Santibañez fguzms@uc.cl

CCL2391 Residencia 2 Mendez Daniela Práctica Damián Ureta Pinto Damianup@uc.cl

CCL2391 Residencia 3 Fuentes Mikel Práctica María Francisca Toro Bravo mafra.to@uc.cl

CCL2391 Residencia 4 Compte Sebastián Práctica Damián Ureta Pinto Damianup@uc.cl

CCL2391 Residencia 5 Ordonez Fanny Práctica Sofía Fernández Poblete smpoblete@uc.cl

CCL2411 Construcción y su entorno 2 Julio Letelier Taller Valeria Ramírez Fuentes valeprf@uc.cl

CCL2411 Construcción y su entorno 2 Julio Letelier Corrector Catalina  Carvajal Silva catalina.carvajal@uc.cl

CCL2411 Construcción y su entorno 3 Jonathan Urrutia Corrector
Fernanda Valdebenito 

González
fvaldebenitog@estudiante.uc.cl

CCL2411 Construcción y su entorno 4 Julio Letelier Corrector Constanza Prieto Soto constanza.prieto@uc.cl

CCL2411 Construcción y su entorno 4 Lukas Bais Taller Ciro Dario Diaz Ramos ciro.diaz@uc.cl

CCL2413
Taller de Habilidades 

Académicas
1,2,3, 4 Camilo González Taller Lucas Moreno Yáñez Lucas.moreno@uc.cl

CCL2421 Anatomía de la construcción 1 Gonzalo Rodríguez Corrector Lucia  De la cruz toledo ldelacruz@uc.cl

CCL2421 Anatomía de la construcción 1 Gonzalo Rodríguez Corrector Catalina  Carvajal Silva Catalina.carvajal@uc.cl

CCL2421 Anatomía de la construcción 1 Gonzalo Rodríguez Corrector Javier Corales Aravena Jcorales@estudiante.uc.cl

CCL2422 Tecnología de los Materiales 3 David Di Mambro Laboratorio Fernanda Guzmán Santibañez fguzms@uc.cl

CCL2422 Tecnología de los Materiales 3 David Di Mambro Laboratorio Constanza Muñoz Melo Cnmm@uc.cl
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CCL2422 Tecnología de los Materiales 1,2,3,4 Paulo Molina Corrector Daniela Avilés Fuentes d.aviles.f@uc.cl

CCL2422 Tecnología de los Materiales 1,2,3,4 Paulo Molina Corrector Texia Shirin Friz Parsons texiafriz@uc.cl

CCL2431 Construcción Circular 1 Felipe Ossio Corrector Danae Haase Rodriguez danae.haase@uc.cl

CCL2431 Construcción Circular 1 Felipe Ossio Corrector Pablo Suazo Madariaga pablo.suazo@uc.cl

CCL2431 Construcción Circular 1 Felipe Ossio Corrector Fernanda Machuca Alarcón Fmacha@uc.cl

CCL2431 Construcción Circular 2 Héctor Hernández Corrector Danae Haase Rodriguez danae.haase@uc.cl

CCL2431 Construcción Circular 2 Héctor Hernández Corrector Pablo Suazo Madariaga pablo.suazo@uc.cl

CCL2431 Construcción Circular 2 Héctor Hernández Corrector Fernanda Machuca Alarcón Fmacha@uc.cl

CCL2432 Tecnología del Hormigón 1 David Di Mambro Laboratorio Andrea Natera andrea.natera@estudiante.uc.cl

CCL2432 Tecnología del Hormigón 2 David Di Mambro Laboratorio Juan Gonzalez Silva jgonl@uc.cl

CCL2432 Tecnología del Hormigón 1,2,3,4,5,6,7,8 Yimmy Silva Corrector Martina Castro Acuña martina.castro@estudiante.uc.cl

CCL2432 Tecnología del Hormigón 1,2,3,4,5,6,7,8 Yimmy Silva Corrector José Rojas Escobar jroo@uc.cl

CCL2432 Tecnología del Hormigón 1,2,3,4,5,6,7,8 Yimmy Silva Corrector Ignacio  Faúndez Pozo ignacio.fandez@uc.cl

CCL2434
Investigación de 

Operaciones 
1 José Lemus Corrector Sebastian Leiva Moraga sebaleiva@uc.cl

CCL2434
Investigación de 

Operaciones 
1 José Lemus Corrector Isidora Cofré López isipcl@uc.cl

CCL2434
Investigación de 

Operaciones 
2 José Lemus Corrector Diego Cruces Rodríguez diego.cruces@uc.cl

CCL2434
Investigación de 

Operaciones 
2 José Lemus Corrector Fernanda Rojas Fourniel frojaf@estudiante.uc.cl

CCL2435
Fundamentos de seguridad 

en la construcción
1 Rafael Olmos Corrector Sara Milla Marmolejo sara.milla@uc.cl

CCL2435
Fundamentos de seguridad 

en la construcción
2 Rafael Herrera Corrector Aarón Morales Campos aaron.morales@uc.cl

CCL2441 Topografía 1 Camilo González Taller Gabriel Arancibia Letelier gabriel.arancibia@uc.cl

CCL2441 Topografía 1 Camilo González Taller Genesis Toha Carreño genesis.toha@uc.cl

CCL2441 Topografía 2 Camilo González Taller Lucas Moreno Yáñez Lucas.moreno@uc.cl

CCL2441 Topografía 2 Camilo González Taller Fernanda Machuca Alarcón Fmacha@uc.cl

CCL2441 Topografía 3 Camilo González Taller Lucas Moreno Yáñez Lucas.moreno@uc.cl

CCL2441 Topografía 3 Camilo González Taller Fernanda Machuca Alarcón Fmacha@uc.cl
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CCL2441 Topografía 5 Camilo González Taller Gabriel Arancibia Letelier gabriel.arancibia@uc.cl

CCL2441 Topografía 5 Camilo González Taller Genesis Toha Carreño genesis.toha@uc.cl

CCL2442
Fundamentos para el 

Análisis Estructural
1 Pablo Maturana

Cátedra - 

corrector
Martín  Rojas González Martin.rojas@uc.cl

CCL2442
Fundamentos para el 

Análisis Estructural
1, 2 y 3 Pablo Maturana

Cátedra - 

corrector
Sebastián Flores Oliveros sifoignacio@uc.cl

CCL2443 Hidráulica general 1 Maxs Ardiles Corrector Ricardo Dubó Norambuena ricardo.dubo@uc.cl

CCL2443 Hidráulica general 2 Maxs Ardiles Corrector Daniela Avilés Fuentes d.aviles.f@uc.cl

CCL2443 Hidráulica general 1 y 2 Maxs Ardiles Corrector Texia Shirin Friz Parsons texiafriz@uc.cl

CCL2451 Fundamentos de Geotecnia 1 Moisés López Laboratorio Nelsón Snchez Pérez nelson.snchez@uc.cl

CCL2451 Fundamentos de Geotecnia 2 Moisés López Laboratorio María Francisca Toro Bravo mafra.to@uc.cl

CCL2451 Fundamentos de Geotecnia 3 Moisés López Laboratorio Ciro Dario Diaz Ramos ciro.diaz@uc.cl

CCL2451 Fundamentos de Geotecnia 4 Moisés López Laboratorio Ciro Dario Diaz Ramos ciro.diaz@uc.cl

CCL2462
Estructura materialidad y 

procesos constructivos
1 Julio Letelier Taller Lucas Moreno Yáñez lucas.moreno@uc.cl

CCL2462
Estructura materialidad y 

procesos constructivos
1 Julio Letelier Taller Aarón Morales Campos aaron.morales@uc.cl

CCL2462
Estructura materialidad y 

procesos constructivos
1

P. Maturana - C. 

Madariaga
Corrector Cristóbal Muñoz González cmuoz@uc.cl

CCL2462
Estructura materialidad y 

procesos constructivos
1

P. Maturana - C. 

Madariaga
Corrector Sara Milla Marmolejo sara.milla@uc.cl

CCL2463
Fundamentos del análisis 

financiero y contable
1 Jonathan Urrutia Corrector Ignacio  Faúndez Pozo ignacio.fandez@uc.cl

CCL2464
Instalación de Gas y 

Electricidad
1, 2 Joel Gallegos Taller - correctorcristobal  Rojas Orellana crystobal.rojas@uc.cl

CCL2471 Gestión de Proyectos 1 Harrison Mesa Corrector Ignacio  Faúndez Pozo ignacio.fandez@uc.cl

CCL2471 Gestión de Proyectos 1 Harrison Mesa Corrector Fernanda Machuca Alarcón Fmacha@uc.cl 
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CCL2471 Gestión de Proyectos 2 Jesús Ortega Corrector Emilio Acuña Espinoza emilio.acuna@uc.cl

CCL2471 Gestión de Proyectos 2 Jesús Ortega Corrector Fernanda Guzmán Santibañez fguzms@uc.cl

CCL2472

Terminaciones y 

componentes de la 

edificación 

2 Efrén Ravanal Corrector Sara Milla Marmolejo sara.milla@uc.cl

CCL2473
Programación optimización 

y control
1

Z. Giménez - H. 

Hernández
Corrector Diego Cruces Rodríguez diego.cruces@uc.cl

CCL2473
Programación optimización 

y control
1

Z. Giménez - H. 

Hernández
Corrector Mauro Madariaga Araya mauro.madariaga@uc.cl

CCL2473
Programación optimización 

y control
1

Z. Giménez - H. 

Hernández
Corrector Sebastian Díaz Fernández sdiazfernandez@uc.cl

CCL2473
Programación optimización 

y control
1

Z. Giménez - H. 

Hernández
Corrector Benjamin Heilig Catalan benjamin.heilig@uc.cl

CCL2473
Programación optimización 

y control
1

Z. Giménez - H. 

Hernández
Corrector Vicente Uribe Uribe vuribu@uc.cl

CCL2473
Programación optimización 

y control
2

Z. Giménez - H. 

Hernández
Corrector Diego Cruces Rodríguez diego.cruces@uc.cl

CCL2473
Programación optimización 

y control
2

Z. Giménez - H. 

Hernández
Corrector Mauro Madariaga Araya mauro.madariaga@uc.cl

CCL2473
Programación optimización 

y control
2

Z. Giménez - H. 

Hernández
Corrector Sebastian Díaz Fernández sdiazfernandez@uc.cl

CCL2473
Programación optimización 

y control
2

Z. Giménez - H. 

Hernández
Corrector Benjamin Heilig Catalan benjamin.heilig@uc.cl

CCL2473
Programación optimización 

y control
2

Z. Giménez - H. 

Hernández
Corrector Vicente Uribe Uribe vuribu@uc.cl

CCL2481 Administración de Obras 1 Cristian Madariaga Taller Sebastián Carrasco Rojas sebastian.carrasco@uc.cl

CCL2481 Administración de Obras 1 Cristian Madariaga Taller Sofía Abrigo Burgos sofia.abrigo@uc.cl

CCL2481 Administración de Obras 1
Ítalo Carrera- Adolfo 

Aburto 
Corrector Sara Milla Marmolejo sara.milla@uc.cl
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CCL2481 Administración de Obras 1
Ítalo Carrera- Adolfo 

Aburto 
Corrector Sebastián  Leiva Moraga sebaleiva@uc.cl

CCL2483
 Habitabilidad y 

sostenibilidad energética
1,2

Constanza Molina - 

Leonardo Meza
Corrector Danae Haase Rodriguez danae.haase@uc.cl

CCL2484
Transformación digital en la 

industria de la construcción
1 Eduardo Castillo Taller Ignacio Orrego Faune isorrego@uc.cl

CCL2484
Transformación digital en la 

industria de la construcción
1

Eduardo Castillo - Daniel 

Linares
Corrector Sebastián Carrasco Rojas sebastian.carrasco@uc.cl

CCL2492 Evaluación de proyectos 1 Felipe Vidal Corrector Fernanda Guzmán Santibañez fguzms@uc.cl

CCO3321 Construcción en Emergencia 1 Freddy Yañez Corrector Alejandro Saavedra Messina alejandro.saavedra@uc.cl


